
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Adam	NOVOTNÝ

Název	práce Ekonomické	a	právní	aspekty	konkurenceschopnosti	českých	podniků
v	případě	přijetí	eura

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Práce	obsahuje	překlepy,	které	ovšem	nijak	nesnižují	její	dobrou	odbornou
úroveň.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autor	během	zpracování	práce	kvalitně	a	samostatně	pracoval	s	teoretickými
koncepty	a	zároveň	projevil	nadstandardní	schopnost	chápání	souvislostí,	což	je	dobrým
předpokladem	pro	případnou	další	vědeckou	práci.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Hlavním	cílem	práce	bylo	dle	autora	zjistit,	jak	přijetí	eura	ovlivňuje	konkurenceschopnost	podniků
dané	země	na	trhu	eurozóny,	což	zanalyzoval	pomocí	jednoho	z	významných	aspektů
konkurenceschopnosti,	a	to	je	tzv.	koeficient	propojenosti.	S	vědomím	širších	souvislostí	si	ovšem
zároveň	stanovil	vedlejší	cíl	práce,	a	tím	bylo	analyzovat	přínosy	a	náklady	eura	a	aspekty	jeho
přijetí	a	syntetizovat	je	s	názory	veřejnosti.	Právní	aspekty	práce	jsou	pak	zastoupeny	v	popisu
konvergenčních	kritérií.	Autor	oba	cíle	splnil	a	zjistěné	poznatky	přehledně	popsal	v	diskusi	a	v
závěru	práce.	Ve	všech	částech	práce	jsou	použity	metody	deskripce,	analy ́zy	a	syntézy.	Práce	je
řádně	ozdrojována	a	autor	využívá	i	kvalitní	zahraniční	zdroje.	Závěrečnou	práci	autora	lze
vzhledem	k	jejímu	záběru	a	uspořádání	označit	za	nadprůměrnou.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	grafu	5	se	zabýváte	názory	na	to,	jaký	vliv	mělo	euro	na	země,	které	ho	zavedly?	Dle	uvedeného
grafu	došlo	ke	změně	většinového	názoru	v	ČR	v	dubnu	2019	a	to	po	deseti	letech.	Jak	si	tuto
změnu	vysvětlujete?

Datum:	23.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


